АДМИНИСТРАЦИЯ

КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОДИОНОВО – НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.01. 2015                         №  3/1                    сл. Кутейниково

О Плане основных мероприятий по подготовке и празднованию

70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. на территории Кутейниковского сельского поселения
       В связи с подготовкой к празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, во исполнение пункта 4 постановления Правительства Ростовской области от 29.12.2014 № 906 «О Плане основных областных мероприятий по подготовке и празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», руководствуясь Уставом:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить План основных мероприятий по подготовке и празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов согласно приложению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Кутейниковского сельского поселения.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кутейниковского

сельского поселения                                                                  А.Н. Будченко
Постановление вносит

специалист Фоменко М.М.

т.26-7-23
Приложение к постановлению

Администрации Кутейниковского

 сельского поселения

 от 22.01.2015 № 3/1
ПЛАН

 основных мероприятий по подготовке и празднованию

70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

на территории Кутейниковского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Примечание

	1
	Организация работ по ремонту военно-мемориальных объектов, благоустройству, реконструкции и приведению в порядок мест воинских захоронений времен Великой Отечественной войны, братских и одиночных могил
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	январь-май 2015г.
	финансирование за счет средств местного бюджета

	2
	Оказание помощи в разработки и создании Интернет-ресурса «Книга Памяти Ростовской области»
	Администрация Кутейниковского сельского поселения,

учреждения культуры Кутейниковского сельского поселения
	январь-май 2015г.

	3
	Закрепление за всеми воинскими захоронениями учреждений различных форм собственности, шефство школ, других учреждений
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	первый квартал 2015г.

	4
	Организация и проведение уроков мужества в учреждениях культуры
	учреждения культуры Кутейниковского сельского поселения
	первое полугодие 2015 г.

	5
	Участие в муниципальном этапе-Спартакиада Дона 2015 года
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	февраль-апрель
2015 г.

	6
	Участие жителей Кутейниковского сельского поселения в районном конкурсе военно-патриотической песни «Гвоздики Отечества»
	учреждения культуры Кутейниковского сельского поселения
	март 2015г.

	7
	Организация и проведение конкурса стихов о войне
	учреждения культуры Кутейниковского сельского поселения
	март-апрель 2015г.

	8
	Организация и проведение патриотического конкурса песни «Мы этой памяти верны»
	Каменно-Бродский СК
	04 апреля 2015 г.

	9
	Показ концертных программ, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	учреждения культуры Кутейниковского сельского поселения
	февраль-май 2015 г.

	10
	Организация  и проведение тематических конкурсов
 рисунков о войне
	учреждения культуры Кутейниковского сельского поселения
	апрель

2015 г.

	11
	Организация и проведение акции «Георгиевская ленточка»
	учреждения культуры Кутейниковского сельского поселения
	апрель-май 2015 г.

	12
	Посещение и вручение

юбилейных  медалей «70 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.» участникам ВОВ и труженикам тыла
	Администрация Кутейниковского сельского поселения, учреждения культуры Кутейниковского сельского поселения
	февраль-май 2015г.

	13
	Подвоз к месту проведения праздничных мероприятий участников Великой Отечественной войны в связи с празднованием Дня Победы и других памятных дат военной истории
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	май 2015 г.

	14
	Проведение праздничных мероприятий, посвященных 70-годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	учреждения культуры Кутейниковского сельского поселения
	6-9 мая 2015г

	15
	Участие во всероссийской акции «Бессмертный полк»
	учреждения культуры Кутейниковского сельского поселения
	9 мая 2015г.